報道関係各位

「賃貸住宅にできることを、もっと。」

 第３回大東建託・賃貸住宅コンペを開催！

2014 年 9 月 1 日

■ 注目度の高い設計コンペ

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役・社長執行役員：熊切直美）は、「第３回

大東建託・賃貸住宅コンペ（以下、本コンペ）を開催することとし、2014 年 9 月 1 日から応募を

開始しましたのでお知らせいたします。

本コンペは設計コンペでは数少ない「賃貸住宅」を対象とするもので、昨年の応募数は 500 点

を超えるまでになりました。ライフスタイルが多様化する中、若い世代の賃貸派が増加するなど、

賃貸住宅に特化した本コンペの注目度も年々高まっています。

当社は、本コンペを通して、賃貸住宅の新たな価値を創造する機会になればと考えています。

■ テーマは「４０年後の未来の賃貸住宅」

第１回は建物、第２回はシステムをベースにテーマを決定。第３回となる今回は、人をベース

にテーマを設定いたしました。

当社は、本年６月におかげさまをもちまして 40 周年を迎えました。この 40 年の間に社会は大

いに変化しました。これから 40 年後の「未来」の社会状況や私たちが生活をしている日常を想

定し、「賃貸」であることの意味を掘り下げた賃貸住宅を提案していただきたいという思いを込

め、今年のテーマを「40 年後の未来の賃貸住宅」としました。

（次のページへ続く）

＜この件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社・経営企画室

 ＴＥＬ （０３）６７１８－９０６８

【第３回大東建託・賃貸住宅コンペ実施概要】

●テーマ 40 年後の未来の賃貸住宅

●提出物 Ａ1サイズ（594×841mm）片面横使い１枚 他

     立体、額装、パネル化は不可

   ●賞金  最優秀賞   1 点 300 万円   優秀賞 2 点各 100 万円

          審査員特別賞 3 点各 50 万円  入選    8 点各 20 万円

学生特別賞   10 点各 10 万円

  ●審査員 小泉雅生氏 ： 建築家 首都大学東京教授

       五十嵐淳氏 ： 建築家 五十嵐淳建築設計代表

       鍋島千恵氏 ： 建築家 ＴＮＡ共同主宰

       小林克満  ： 大東建託株式会社 取締役常務執行役員

      ●スケジュール

            応募登録開始         2014 年 9 月 1 日（月）

登録･作品提出締切   2015 年 1月 8日（木）

１次審査結果発表      2015 年 1 月中旬

公開 2次審査 表彰式  2015 年 2 月 7日（土）

   ●その他 主旨、詳細は株式会社新建築社の公式サイトへ

       http://www.japan-architect.co.jp/kentaku/

  ●主催 大東建託株式会社

  ●後援 株式会社新建築社

小泉雅生氏           五十嵐淳氏           鍋島千恵氏          大東建託・小林克満

以上